
      

 

`  |        

 
  
  
   
 
 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

Акта Скупштине општине 

 
Рeдни 

број 
Назив акта Страна 

110. 

Закључак о усвајању Извештаја Општинске изборне комисије о спроведеним 

изборима за одборнике Скупштине општине Оџаци наизборима одржаним 

21.06.2020. године 

320. 

111. Решење о избору Верификационог одбора 320. 

112. Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Оџаци 321. 

113. Решење о избору Председника Скупштине општине Оџаци 323. 

114. Решење о избору заменика Председника Скупштине општине Оџаци 325. 

115. Решење о постављењу секретара Скупштине општине Оџаци 326. 

116. Решење о постављењу заменика секретара Скупштине општине Оџаци 327. 

117. 

Закључак о констатацији престанка надлежности Привременом органу општине 

Оџаци за обављање теућих и неодложних послова из надлежности Скупштине 

општине Оџаци 
328. 

118. 
Решење о избору чланова мандатно-имунитетеске комисије Скупштине општине 

Оџаци 
329. 

119. 
Решење о избору чланова Комисије за кадровска, административна питања и 

радне односе Скупштине општине Оџаци 
330. 

120. Решење о престанку мандата одборнику 331. 

121. Решење о избору Председника општине Оџаци 332. 

122. Решење о избору заменика Председника општине Оџаци 333. 

123. Решење о избору чланова Општинског већа 334. 
   

 

 

 

 

 

 

Година : LIV 
 

О  Џ  А  Ц  И 

20. АВГУСТ 2020. ГОДИНЕ 
 

Број   19 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

320 

 

 

 

110. На основу члана  32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», 

бр.129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и члана 40. став 1. тачка 69. Статута 

општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр. 2/19) а у вези члана 15.став 1. тачка 10. Закона 

о локалним изборима («Сл.гласник РС», бр.129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11, 12/20, 16/20-

аутентично тумачење и 68/20), Скупштина општине Оџаци, на 1. Конститутивној седници, 

одржаној   20.08.2020. године, доноси следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине 

Оџаци на изборима одржаним 21.06.2020. године  броj:013-1-67/2020-II од 29.06.2020. године.  

 

II 

 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:06-29-1/2020-II 

Дана:20.08.2020. године      Председавајући Скупштине 

    О Џ А Ц И         Рајко Поповић с.р. 

 

 

111. На основу члана 56. став 5. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 

34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020) и члана 7. 

Пословника Скупштине општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» број: 16/2019), кандидати 

за одборнике Скупштине општине Оџаци, на Koнститутивној седници, одржаној 20.08.2020. 

године, донели су следеће: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА 

 

1. Бира се Верификациони одбор у следећем саставу: 

1. Славко Родић, члан, 

2. Драган Илић, члан и 

       3.  Милош Милутиновић, члан. 

 

 Верификационим одбором председава и руководи најстарији члан. 

 

2. Одбор на основу извештаја Општинске изборне комисије општине Оџаци о 

спроведеним изборима за одборнике Скупштине и уверења о избору сваког одборника, 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

321 

 

 

 

утврђује да су подаци из уверења о избору сваког одборника истоветни са подацима из 

извештаја Општинске изборне комисије општине о спроведеним изборима и о томе подноси у 

писаном облику извештај на Конститутивној седници Скупштини, у циљу верификације 

мандата новоизабраних одборника, и предлаже Решење о потврђивању мандата одборницима. 

 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број:02-103/2020-II 

Дана:20.08.2022.године    Председавајући Скупштине, 

     О Џ А Ц И       Рајко Поповић с.р. 

 

 

112. На основу члана 56. став 2. и 5. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 

број 129/07, 34/10-УС, 54/11, 12/20, 16/20-аутентично тумачење и 68/20), члана 31. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 

47/18), члана 9. став 1. Пословника Скупштине општине Оџаци (“Службени лист општине 

Оџаци” број 16/19) и извештаја Верификационог одбора, Скупштина општине Оџаци на 

конститутивној седници одржаној дана 20.08.2020. године, доноси : 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА  

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I 

 Потврђују се мандати одборника Скупштине општине Оџаци, кандидатима за одборнике 

изабраним на изборима одржаним дана 21.06.2020. године са следећих Изборних листа: 

 

1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

Редни 

број 
Име и Презиме    

Година 

рођења 
Занимање Пребивалиште  

01 Горан Николић 1967 Економиста Оџаци 

02 Александра Ћирић 1990 Рачуновођа Оџаци 

03 Власко Грујичић 1965 Пословни комерцијалиста Ратково 

04 Дејана Салај 1991 Педијатријска сестра Оџаци 

05 Сандра Прибић 1990 Дипломирани васпитач Српски Милетић 

06 
Милан 

Тривуновић 
1975 Предузетник Бачки Брестовац 

07 Горан Ђаковић 1974 Хемијски техничар Оџаци 

08 
Тијана 

Стаменковић 
1989 

Дипломирани инжињер 

хортикултуре 
Каравуково 

09 Биљана Данилов 1974 Економски техничар  Дероње 

10 Тихомир Молнар 1975 Наутички техничар                      Оџаци 

11 Милош Попов 1981 Машински техничар Оџаци 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

322 

 

 

 

12 Срђан Стојановић 1965 Струковни економиста Каравуково 

13 Славко Родић 1971 Царински техничар Оџаци 

14 Огњена Субин 1993 
Медицинска сестра - 

васпитач 
Ратково 

15 Милица Јакшић 1980 Машински техничар Бачки Грачац 

16 Марија Вуковић 1983 
Медицинска сестра - 

васпитач 
Српски Милетић 

17 Рајко Поповић 1955 Пензионер Бачки Брестовац 

18 Марија Новаковић 1974 Дипломирани педагог Оџаци 

19 
Милош 

Прерадовић 
1989 Мастер агроекономије  Оџаци 

 

 

2. ИВИЦА ДАЧИЋ-„Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена 

Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма“ 

Редн

и 

број 

Име и Презиме    

Годин

а 

рођењ

а 

Занимање Пребивалиште и адреса стана 

01 Јелена Лопушина 1978 Професор Оџаци 

02 Мирко Церовић 1978 Економски техничар Лалић 

03 
Милан 

Миленковић 
1959 Приватни предузетник Оџаци 

04 
Милош 

Милутиновић 
1985 студент Ратково 

05 Весна Петковић 1980 Професор Српски Милетић 

 

3. Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ - СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 

Редни 

број 
Име и Презиме    

Година 

рођења 
Занимање Пребивалиште и адреса стана 

01 
Стеван 

Цвјетковић 
1981 Економиста Бачки Грачац 

02 Драган Илић 1979 Дипл. инжењер машинства Каравуково 

 

4. „Група грађана за демократску општину – Весна Рогач“ 

Редн

и 

број 

Име и Презиме    

Годин

а 

рођењ

а 

Занимање Пребивалиште и адреса стана 

01 Весна Рогач 1969 Професор Оџаци 

 

II 

 Мандат одборника траје 4 године, почев од дана потврђивања мандата. 

III 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

323 

 

 

 

 О б р а з л о ж е њ е  

             Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану  56. Закона о локалним 

изборима ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - 

аутентично тумачење и 68/2020) и члану 31. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 

бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члану 9. Пословника о раду 

Скупштине општине Оџаци (''Сл.лист општине Оџаци'', бр. 16/19), којимa је утврђено да 

мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, да о потврђивању мандата 

одлучује Скупштина на конститутивној седници, јавним гласањем, на основу Извештаја 

Верификационог одбора. 

           Општинска изборна комисија је Скупштини општине Оџаци доставила  Извештај o 

додели мандата кандидатима  за одборнике са изборних листа које су добиле одборничке 

мандате, број: 013-1-67/2020-II од 29.06.2020. године, по редоследу на изборној листи, почев 

од првог кандидата са листе, у складу са чланом 43. Закона о локалним изборима и њима је 

издала  Уверења о избору за одборнике Скупштине општине Оџаци.  

 

Сагласно члану 8. Пословника о раду Скупштинe општине Оџаци, а на основу Извештаја 

Верификационог одбора, сачињеног 20.08.2020. године,  утврђена је сагласност Уверења о 

избору за одборнике Скупштине општине Оџаци,  са Извештајем општинске изборне 

комисије o додели мандата кандидатима  за одборнике  са Изборних листа које су добиле 

одборничке мандате, број: 013-1-67/2020-II од 29.06.2020. године.  

 

На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи, одборницима је утврђено трајање мандата 

од 4 године, као и судска заштита мандата.  

 

Поука о правном леку: Против овог Решења може се изјавити жалба Управном суду у року 

од 48 сати од  дана доношења Решења. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број:02-104/2020-II 

Дана: 20.08.2020. године    Председавајући Скупштине, 

     ОЏАЦИ  Рајко Поповић с.р. 

 

   

            

113. На основу члана 38. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), члана 40. став 1. тачка 13. Статута 

општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр. 2/19) и члана 13. став 1. Пословника о 

раду Скупштине општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» бр. 16/2019) Скупштина 

општине Оџаци, на конститутивној седници, одржаној  20.08.2020. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I 

 Горан Ђаковић, из Оџака, бира се за председника Скупштине општине Оџаци.  



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

324 

 

 

 

 Функцију ће обављати на сталном раду и оствариваће право на плату у складу са 

актом којим се уређују плате функионера органа општине. 

 

II 

 Мандат председника Скупштине општине Оџаци траје четири године, почев од 

20.08.2020. године. 

 

III 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци».  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 38. став 3. Закона о 

локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон и 47/2018), члану 40. став 1. тачка 13. Статута општине Оџаци (''Службени лист 

општине Оџаци'', бр.2/19), и члану 13. став 1. Пословника о раду Скупштине општине 

Оџаци (''Службени лист општине Оџаци'', бр. 16/19), којима је прописано да се 

председник  Скупштине, на предлог најмање 1/3 одборника, бира из реда одборника, 

тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника скупштине општине.  

           Чланом 38. став 5. Закона о локалној самоуправи утврђено је да председник 

Скупштине може бити на сталном раду у општини, а чланом 57. став 3. Статута општине 

Оџаци је прописано да је председник Скупштине на сталном раду.  

Одборници Скупштине општине Оџаци, односно више од 1/3 одборника,  поднели 

су председавајућем Скупштине општине Оџаци, образложени предлог кандидата за 

Председника Скупштине општине Оџаци, предлажући за Председника Скупштине 

општине Оџаци, Ђаковић Горана из Оџака, изабраног за одборника са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

У складу са чланом 14. став 4. Пословника о раду Скупштине општине Оџаци, 

одборник Ђаковић Горан је прихватио кандидатутуру за Председника Скупштине 

општине Оџаци.  

Поступак тајног гласања за председника Скупштине општине Оџаци спровео   је 

Гласачки одбор, изабран на седници Скупштине општине Оџаци. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, изабран је  Ђаковић Горан за 

председника Скупштине општине Оџаци, већином од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 20.08.2020. године на 1. седници 

скупштине општине Оџаци, Гласачки одбор за избор председника Скупштине општине 

Оџаци, утврђује да је Ђаковић Горан,  изабран за председника Скупштине општине 

Оџаци. 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву.  

 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду 

року од 30 (тридесет) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:02-106/2020-II 

Дана: 20.08.2020. године     Председавајући Скупштине, 

    О Џ А Ц И         Поповић Рајко с.р. 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

325 

 

 

 

114. На основу члана 39. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), члана 40. став 1. тачка 13. Статута 

општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» бр. 2/19) и члана 24. став 2. у вези члана 13. 

Пословника о раду Скупштине општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр. 16/19), 

Скупштина општине Оџаци, на Конститутивној седници, одржаноj  20.08.2020. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ 

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I 

  Александра Ђирић, из Оџака, бира се за заменика председника Скупштине 

општине Оџаци. 

 Функцију ће обављати волонтерски. 

II 

 Мандат заменика председника Скупштине општине Оџаци траје четири 

године, почев од 20.08.2020. године. 

III 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци».  

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 39. 

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 - др. закон и 47/2018) у вези члана 38. став 3. истог закона, члану 40. став 1. 

тачка 13. Статута општине Оџаци (''Сл. лист општине Оџаци'', бр.2/19), и члану 24. став 2. 

Пословника о раду Скупштине општине Оџаци (''Сл.лист општине Оџаци'', бр. 16/19), 

којима је утврђено да председник скупштине има заменика који га замењује у случају 

његове одсутности и спречености да обавља своју дужност, као и да се заменик 

председника скупштине бира и разрешава на исти начин као и председник скупштине, 

односно бира се на предлог најмање 1/3 одборника, из реда одборника, на време од 

четири године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника скупштине 

општине. 

Одборници Скупштине општине Оџаци, односно више од 1/3 одборника,  упутили 

су Скупштини, образложени предлог кандидата за заменика председника Скупштине 

општине Оџаци, предлажући за заменика председника Скупштине општине Оџаци Ћирић 

Александру из Оџака, изабране за одборника са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

У складу са чланом 14. став 4. Пословника о раду Скупштине општине Оџаци, 

одборник Александра Ћирић је прихватила кандидатуру за заменика председника 

Скупштине општине Оџаци. 

Поступак тајног гласања за заменика председника Скупштине општине Оџаци 

спровео је Гласачки одбор, изабран на седници Скупштине општине Оџаци. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Александре Ћирић за 

заменика председника Скупштине општине Оџаци, гласала је већина од укупног броја 

одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 20.08.2020. године, на 1. седници 

Скупштине општине Оџаци, Гласачки одбор за избор заменика председника Скупштине 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

326 

 

 

 

општине Оџаци, утврђује да је Александра Ћирић,  изабрана за заменика председника 

Скупштине општине Оџаци. 

На основу наведеног, донето је Решење као у диспозитиву.  

 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду 

у  року од 30 (тридесет) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

Број: 02-108/2020-II                Председник Скупштине 

Дана:20.08.2020. године            Горан Ђаковић с.р. 

О Џ А Ц И 

 

115. На основу члана 40. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

број 129/07, 83/14 – др.закон, 101/16 – др.закон и 47/18) , члана 40. став 1. тачка 14. 

Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» бр. 2/19), члана 25. став 2.Пословника 

о раду Скупштине општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» бр.16/2019), Скупштина 

општине Оџаци, на Конститутивној седници, одржаној  20.08.2020. године, донела је 

следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ 

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I 

 Милоје Лепојић, дипломирани правник Оџака, поставља се за секретара 

Скупштине општине Оџаци. 

 Функцију ће обављати на сталном раду и остварује право на плату у складу са 

актом којим се уређују плате функционера органа општине Оџаци.  

 

II 

 Мандат секретара Скупштине општине Оџаци траје 4 (четири) године, почев  од 

20.08.2020. године. 

III 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 40. став 2. Закона о 

локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон и 47/2018), члану 40. став 1. тачка 14. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине 

Оџаци» бр. 2/19) и члану 25. став 2. Пословника о расу Скупштине општине Оџаци (''Сл. 

лист  општине Оџаци“, бр. 16/19), којима је прописано да се секретар Скупштине 

поставља, на предлог председника Скупштине, на мандатни период од четири године и 

може бити поново постављен. 

Чланом 40. став 3. Закона о локалној самоуправи утврђено је да за секретара 

скупштине општине може бити постављено лице које има стечено високо образовање из 

научне области правне науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

327 

 

 

 

ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, са положеним 

стручним испитом за рад у органима управе и радним искуством од најмање три године.  

Председник Скупштине општине Оџаци, је у складу са чланом 40. став 2. Закона о 

локалној самоуправи, чланом 61. став 2. Статута општине Оџаци (''Сл. лист општине 

Оџаци'', бр. 2/19) и чланом 25. став 2. Пословника о раду Скупштине општине Оџаци 

(''Сл. лист општине Оџаци“, бр.16/19), Скупштини општине Оџаци, предложио за 

секретара Скупштине Милоја Лепојића, из Оџака. 

У складу са чланом 25. став 2. Пословника о раду Скупштине општине Оџаци (''Сл. 

лист општине Оџаци”, бр. 16/19), Скупштина општине Оџаци је већином гласова од 

присутног броја одборника Скупштине гласала за постављење Лепојић Милоја, из Оџака 

за секретара Скупштине општине Оџаци. 

Како Милоје Лепојић испуњава све услове за постављење за секретара Скупштине 

општине Оџаци предвиђене Законом, донето је Решење као у диспозитиву.  

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду 

року од 30 (тридесет) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-109/2020-II 

Дана: 20.08.2020. године     Председник Скупштине, 

    О Џ А Ц И            Горан Ђаковић с.р. 

 

116. На основу члана 40. став 2. и 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ број 129/07, 83/14 – др.закон, 101/16 – др.закон и 47/18) , члана 40. став 1. тачка 14. 

Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» бр. 2/19), члана 25. став 2. 

Пословника о раду Скупштине општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» бр.16/2019), 

Скупштина општине Оџаци, на Конститутивној седници, одржаној  20.08.2020. године, 

донела је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ  

ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I 

 Данка Цветићанин, дипломирани правник из Раткова, поставља се за заменика 

секретара Скупштине општине Оџаци. 

 Функцију ће обављати на сталном раду и остварује право на плату у складу са 

актом којим се уређују плате функционера органа општине Оџаци. 

 

II 

 Мандат заменика секретара Скупштине општине Оџаци траје 4 (четири) године, 

почев  од 20.08.2020. године. 

III 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци».  

 

 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

328 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 40. став 2.  и 6. Закона 

о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон и 47/2018), члану 40. став 1. тачка 14. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине 

Оџаци» бр. 2/19) и члану 25. став 2. Пословника о раду Скупштине општине Оџаци (''Сл. 

лист  општине Оџаци“, бр. 16/19), којима је прописано да се секретар Скупштине 

поставља, на предлог председника Скупштине, на мандатни период од четири године и 

може бити поново постављен, а заменик секретара Скупштине се поставља на исти начин 

и под истим условима као и секретар. 

Чланом 40. став 3. Закона о локалној самоуправи утврђено је да за секретара 

скупштине општине може бити постављено лице које има стечено високо образовање из 

научне области правне науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 

ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, са положеним 

стручним испитом за рад у органима управе и радним искуством од најмање три године.  

Председник Скупштине општине Оџаци је, у складу са чланом 40. став 2. Закона о 

локалној самоуправи, чланом 61. став 2. Статута општине Оџаци (''Сл. лист општине 

Оџаци'', бр. 2/19) и чланом 25. став 2. Пословника о раду Скупштине општине Оџаци 

(''Сл. лист општине Оџаци“, бр.16/19), Скупштини општине Оџаци, предложио за 

заменика секретара Скупштине Цветићанин Данку, из Раткова. 

У складу са чланом 25. став 2. Пословника о раду  Скупштине општине Оџаци 

(''Сл. лист општине Оџаци”, бр. 16/19), Скупштина општине Оџаци је већином гласова од 

присутног броја одборника Скупштине гласала за постављење Цветићанин Данке, из 

Раткова за заменика секретара Скупштине општине Оџаци. 

Како Данка Цветићанин, испуњава све услове за постављење за заменика секретара 

Скупштине општине Оџаци предвиђене Законом, донето је Решење као у диспозитиву.  

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду 

у року од 30 (тридесет) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-110/2020-II 

Дана: 20.08.2020. године     Председник Скупштине, 

    О Џ А Ц И           Горан Ђаковић с.р. 

 

117. На основу члана  40. став 1. тачка 69. Статута општине Оџаци («Службени лист општине 

Оџаци» број 2/19), а у вези тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Оџаци и 

образовању Привременог органа општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 

14/2020) Скупштина општине Оџаци, на 1. Конститутивној седници, одржаној дана 

20.08.2020. године, доноси  

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 КОНСТАТУЈЕ СЕ да конституисањем Скупштине општине Оџаци престаје 

надлежност Привременом органу општине Оџаци за обављање текућих и неодложних послова 

из надлежности Скупштине општине Оџаци  у складу са чланом 3. Одлуке о распуштању 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

329 

 

 

 

Скупштине општине Оџаци и образовању Привременог органа општине Оџаци („Службени 

гласник РС“ број 14/20). 

II 

Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:06-29-2/2020-II 

Дана:20.08.2020. године     Председник Скупштине, 

    О Џ А Ц И            Горан Ђаковић с.р.   

118. На основу члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», бр.129/07, 

83/14 – др.закон, 101/16 – др.закон и 47/18), члана 44. став 1. Статута општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци», бр. 2/19), члана 58. Пословника Скупштине општине Оџаци  

(«Сл.лист општине Оџаци, бр.16/2019), Скупштина општине Оџаци, на Конститутивној 

седници, дана  20.08.2020. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА МАНДАТНО – ИМУНИТЕТСКЕ КОМИСИЈЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

I 

 За чланове Мандатно – имунитетске комисије Скупштине општине Оџаци бирају се: 

1.Тривуновић Милан, 

2.Новаковић Марија, и 

3. Весна Петковић.                                  . 

 

II 

 Послови и задаци Мандатно – имунитетске комисије Скупштине општине дефинисани 

су чланом 56. Пословника Скупштине општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» бр. 

16/2019). 

III 

 Мандат Комисије  Скупштине општине траје 4 (четири) године. 

 

IV 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу 

општине Оџаци».  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:02-111/2020-II  

Дана: 20.08.2020. године       Председник Скупштине, 

     О Џ А Ц И              Горан Ђаковић с.р. 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

330 

 

 

 

119.  На основу члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», бр.129/07, 

83/14 – др.закон, 101/16 – др.закон и 47/18), члана 44. став 1. Статута општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци» бр. 2/19), члана 58. Пословника Скупштине општине Оџаци  

(«Сл.лист општине Оџаци» бр.16/2019), Скупштина општине Оџаци, на Конститутивној 

седници, одржаној 20.08.2020. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА 

ПИТАЊА И РАДНЕ ОДНОСЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I 

 За чланове Комисије за кадровска, административна питања и радне односе 

Скупштине општине Оџаци бирају се: 

1. Милош Попов,  

2. Биљана Данилов, 

3. Сандра Прибић, 

4. Верица Пустињаковић и 

5. Мирко Церовић. 

II 

 Послови и задаци Комисије за кадровска, административна питања и радне односе 

Скупштине општине дефинисани су чланом 55. Пословника Скупштине општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци» бр.16/2019). 

III 

 Мандат Комисије  Скупштине општине траје 4 (четири) године. 

IV 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу 

општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02 -112/2020-II  

Дана: 20.08.2020. године      Председник Скупштине, 

     О Џ А Ц И            Горан Ђаковић с.р. 

 

 

          

              



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

331 

 

 

 

120. На основу члана 46. став 3.Закона о локалним изборима («Сл.гласник РС», бр.129/07, 

34/10 – одлука УС, 54/11, 12/20, 16/20-аутентично туамчење и 68/20), члана 40.став 

1.тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 2/19)  и члана 

179. Пословника Скупштине општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“број 

16/2019), Скупштина општине Оџаци, на Конститутивној седници, одржаној 20.08.2020. 

године, доноси следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

I 

 Утврђује се  да је престао мандат одборнику Скупштине општине Оџаци 

Цвјетковић Стевану, ЈМБГ: 1302981810023, због поднете оставке.  

 

 

II 

Ово Решење доставити Општинској изборној комисији општине Оџаци ради 

спровођења поступка доделе мандата новом одборнику у складу са законом и подносиоцу 

изборне листе са чије листе је био изабран одборник којем је престао мандат . 

 

 

Образложење 

 

Одборник Цвјетковић Стеван поднео је оставку усмено на седници Скупштине 

општине Оџаци дана 20.08.2020.године. 

После подношења усмене оставке, Скупштина је, без одлагања, на истој седници 

утврдила да је одборнику престао мандат  доношењем Решења на основу прописа 

наведених у преамбули. 

 

Упутство о правном средству: На ово Решење допуштена је жалба Управном суду 

која се подноси у року од 48 часова од дана доношења.  

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

 

Број:02-117/2020-II 

Дана: 20.08.2020. године     Председник Скупштине, 

     О Џ А Ц И           Горан Ђаковић с.р. 

  

 

 

 

 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

332 

 

 

 

121. На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана 43. став 1. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 

47/2018), 40. став 1. тачка 15. и члана 64. став 1. Статута општине Оџаци („Службени лист 

општине Оџаци“ број 2/19) и члана 35. Пословника Скупштине општине Оџаци 

(„Службени лист општине Оџаци“ број 16/2019) Скупштина општине Оџаци, на 2. 

седници, одржаној 20.08.2020. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

1. Горан Николић из Оџака изабран је за Председника општине, на мандатни 

период од четири године. 

 2. Председник општине је на сталном раду и остварује право на плату у складу са 

актом којим се уређују плате функционера органа Општине.  

 3. Утврђује се да даном избора за Председника општине, Николић Горану престаје 

мандат одборника Скупштине општине Оџаци, због преузимања функције која је у складу 

са законом неспојива с функцијом одборника.  

 4. Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Оџаци'' 

       

О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е  

 Правни основ за доношење овог Решења (у даљем тексту: Одлука) садржан је у 

одредбама члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), којима је утврђено да 

председника општине бира скупштина општине, из реда одборника, на време од четири 

године, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника скупштине 

општине. 

 Разлог за доношење ове Одлуке садржан је у потреби да се у складу са Законом о 

локалној самоуправи изаберу извршни органи Општине, односно Председник општине и 

Општинско веће. 

 Председник Скупштине Горан Ђаковић је у складу са чланом 43. став 3. Закона о 

локалној самоуправи, Скупштини општине Оџаци, предложио кандидата за Председника 

општине Николић Горана, из Оџака изабраног за одборника са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

 Кандидат за Председника општине је дао писану изјаву да прихвата кандидатуру за 

Председника општине.  

Поступак тајног гласања за Председника општине Оџаци спровео је Гласачки 

одбор, изабран на седници Скупштине општине Оџаци. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Никоић Горана за 

Председника општине Оџаци, гласала је већина од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 20.08.2020. године, на седници 

Скупштине општине Оџаци, Гласачки одбор утврђује да је Горан Николић, из Оџака, 

изабран за Председника општине Оџаци. 

Чланом 46. став 1. тачка 5. и ставом 6. истог члана Закона о локалним изборима  

утврђено је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран 

преузимањем посла, односно функције које су, у складу са законом, неспојиве с 

функцијом одборника. 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

333 

 

 

 

 Чланом 43. став 6. Закона о локалној самоуправи, утврђено је да су председник 

општине и заменик председника општине на сталном раду. 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву.  

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду 

у року од 30 (тридесет) дана. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број:02-114/2020-II 

Дана:20.08.2020. године     Председник Скупштине, 

О Џ А Ц И               Горан Ђаковић с.р. 

 

122. На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана 43. став 4. у вези са чланом 43. став 

1.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07, 83/14 -др.закон, 

101/16-др.закон и 47/18), члана 40. став 1. тачка 15. и члана 64. став 4. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 2/19) и члана 35. Пословника Скупштине 

општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 16/2019) Скупштина општине 

Оџаци, на 2. седници, одржаној 20.08.2020. године, доноси 

 

 Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ 

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

1. Дејана Салај из Оџака изабрана је за засменика председника општине, на 

мандатни период од четири године. 

 2. Заменик  Председник општине је на сталном раду и остварује право на плату у 

складу са актом којим се уређују плате функционера органа Општине.  

 3. Утврђује се да даном избора за заменика Председника општине, Салај Дејани 

престаје мандат одборника Скупштине општине Оџаци, због преузимања функције која је 

у складу са законом неспојива с функцијом одборника.  

 4. Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Оџаци''. 

       

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 Правни основ за доношење Решења о избору Заменика председника општине (у 

даљем тексту: Одлука) садржан је у одредбама члана 43. став 4. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 

47/2018) у вези члана 43. став 1. и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи којима 

је утврђено да кандидат за председника општине предлаже кандидата за заменика 

председника општине из реда одборника, кога бира скупштина општине на исти начин 

као председника општине, односно бира се из реда одборника, на време од четири године, 

тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника скупштине општине. 

 Разлог за доношење ове Одлуке садржан је у потреби да се у складу са Законом о 

локалној самоуправи изаберу извршни органи Општине, односно Председник општине и 

Општинско веће. 

 Кандидат за Председника општине, је у складу са чланом 43. став 4. Закона о 

локалној самоуправи Скупштини општине Оџаци, предложио кандидата за заменика 

председника општине Дејану Салај, из Оџака, изабрану за одборника са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

334 

 

 

 

 Кандидат за Заменика председника општине Дејана Салај дала је писану сагласност 

да прихвата кандидатуру за заменика председника општине.  

Поступак тајног гласања за Заменика председника општине  Оџаци спровео је 

Гласачки одбор, изабрана на седници Скупштине Оџаци. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, за избор Дејане Салај за Заменика 

председника општине Оџаци, гласала је већина од укупног броја одборника. 

На основу утврђених резултата гласања, дана 20.08.2020. године, на седници Скупштине 

општине Оџаци, Гласачки одбор за избор Заменика председника општине Оџаци, утврђује 

да је Дејана Салај, из Оџака изабрана за Заменика председника општине Оџаци. 

 Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи утврђено је да председнику 

општине и заменику председника општине избором на ове функције престаје мандат 

одборника у скупштини. Такође чланом 46. став 1. тачка 5. и ставом 6. Закона о локалним 

изборима утврђено је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран 

преузимањем посла, односно функције које су, у складу са законом, неспојиве с 

функцијом одборника, као и да ако наступи овакав случај скупштина утврђује да је 

одборнику престао мандат. 

 Како је одборник Дејана Салај, изабрана за заменика председника општине, то јој 

је у складу са чланом 43. став 5. Закона о локалној  самоуправи, престао мандат 

одборника. 

 Чланом 43. став 6. Закона о локалној самоуправи у вези члана 66. став 4. Закона о 

локалној самоуправи утврђено је да су председник општине и заменик председника 

општине на сталном раду.    

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду 

у року од 30 (тридесет) дана. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број:02-115/2020-II 

Дана:20.08.2020. године     Председник Скупштине, 

О Џ А Ц И Горан Ђаковић с.р. 

           

  

123. На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 45. став 1. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број 129/07,83/14 и 101/16 ) члана 40. став 1. тачка 15. и члана 

68. став 1. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“број 2/19) и члана 

35. Пословника Скупштине општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 

16/2019), Скупштина општине Оџаци, на 2. седници, одржаној  20.08.2020. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ  ЧЛАНОВА  

 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I 

 У Општинско веће општине Оџаци бирају се:   

 



 “Службени лист општине Оџаци” 19/2020   20.08.2020. године       

335 

 

 

 

1. Николић Небојша из Оџака,                         

2. Кривокућа Никола из Лалића, 

3. Хајду Андрија из Оџака,   

4. Радоичић Миливоје из Раткова,   

5. Новаковић Игор из Српског Милетића  

6. Кленанц Јожеф из Богојева,  

7. Пустињаковић Ивана из Оџака, 

      

  

  

II 

 Мандат чланова Општинског већа општине Оџаци траје четири године, почев од  

20.08.2020. године. 

 

III 

 Ово Решење објавити у  “Службеном листу општине Оџаци“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број:02-116/2020-II 

Дана: 20.08.2020. године 

     О Џ А Ц И 

             

 

                     Председник Скупштине, 

    Горан Ђаковић с.р. 

 

 

 

 

 
____________________________________________________________ 
 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 19/2020  20.08.2020.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК : 

МИЛОЈЕ ЛЕПОЈИЋ; АДРЕСА: ОЏАЦИ, КНЕЗ МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; ТЕЛЕФОН:(025) 5742-411; ФАКС: (025) 5742-396: 

ШТАМПА:ИЗДАВАЧ. 


